
Kaip veikia ši strategija?

Skatinti suinteresuotųjų šalių bendradarbiavimą:
• Siekiant užtikrinti, kad būtų atsižvelgta į pieno gamintojų poreikius ir jų

problemas, įtraukti juos į planavimo ir sprendimų priėmimo procesus.
• Skatinti bendradarbiavimą tarp žemės ūkio universitetų, mokslo tyrimų

ir verslo institucijų, kad būtų galima dalintis patirtimi ir turimais
ištekliais.

Individualiai pritaikytos konsultavimo paslaugos:
• Konsultavimo paslaugos pritaikomos atsižvelgiant į individualius pieno

ūkio poreikius, tikslus ir apribojimus.
• Skaitmeninių įrankių ir duomenų analizės metodų naudojimas siekiant

teikti duomenimis pagrįstas rekomendacijas ir stebėseną.

Finansinė parama:
• Teikti valstybės paramą ar subsidijas, siekiant sumažinti finansinę naštą

ūkininkams, besinaudojantiems pratęsimo paslaugomis.
• Dirbti su finansų institucijomis, kad užtikrinti palankias finansavimo

galimybes ūkių gerinimui.

Dalijimasis žiniomis ir ryšių palaikymas:
• Palengvinti vietos ar regioninių ūkininkų grupių steigimąsi, siekiant

skatinti dalijimąsi žiniomis ir abipusę paramą.
• Organizuoti konferencijas, seminarus ir renginius, kad ūkininkai galėtų

bendrauti su ekspertais ir patarėjais.

Skatinimas ir informuotumas:
• Skatinti aukštos kokybės konsultavimo paslaugų naudą vykdant

tikslines rinkodaros kampanijas.
• Dalintis sėkmės istorijomis ir atvejų tyrimais, siekiant parodyti teigiamą

konsultavimo paslaugų poveikį.

Vertinimas ir poreikių analizė:
• Atlikti išsamų individualių ūkių vertinimą, kad nustatytumėte

konkrečias problemas ir galimybes.
• Atlikti rinkos tendencijų ir poreikių analizę, siekiant teikti atitinkančias

konsultavimo paslaugas.

Įgyvendindamas šią strategiją pieno sektorius gali pagerinti konsultavimo
paslaugų kokybę, o tai leistų užtikrinti informuotesnę, veiksmingesnę ir
atsparesnę pieno ūkininkavimo praktiką. Galiausiai tai prisidės prie
ilgalaikės pieno pramonės sėkmės ir tvarumo.

Tobulinti konsultavimo paslaugų kokybę

Ūkininko citata:
"Kokybiškos konsultavimo paslaugos yra tarsi kompasas, vedantis mus per besikeičiančius ūkininkavimo 

sezonus. Jų išmintimi keliaujame klestėjimo ir tvarumo link."

Pagrindinė informacija 
Kokybiškos konsultavimo paslaugos yra sėkmingo sprendimų priėmimo, asmeninio ir profesinio augimo bei 

ilgalaikės sėkmės pagrindas. Konsultavimo paslaugų kokybei gerinti reikia parengti strategiją, kurią aprašome 
šiame informaciniame biuletenyje. Pieno sektoriui teikiamų konsultacinių paslaugų kokybės gerinimas yra labai 

svarbus pieno ūkio tvarumui ir sėkmei.

Atkreipkite dėmesį į šiuos punktus:

• Ūkininkams ir konsultantams gali būti nepriimtina
nauja praktika, technologijos ar sertifikavimo
reikalavimai, o tai gali sulėtinti strategijos
įgyvendinimą.

• Užtikrinti, kad ūkininkai turėtų vienodas galimybes
naudotis konsultavimo paslaugomis ir sudėtingomis
technologijomis.

• Norint naudoti skaitmeninius įrankius ir analizuoti
duomenis, reikalingos patikimos duomenų
privatumo ir saugumo priemonės, kad būtų
apsaugota svarbi ūkio informacija.

• Strategija turėtų užtikrinti, kad joje būtų atsižvelgta į
pieno ūkių, įskaitant mažus ir šeimos ūkius bei
didelius komercinius ūkius, poreikius.

• Pernelyg didelis dėmesys skaitmeninėms
priemonėms gali atstumti tuos, kurie mažiau išmano
technologijas arba neturi galimybės naudotis
patikima interneto ryšio prieiga.

Teigiamos savybės
• Prioritetas teikiamas nuolatiniam konsultantų ir

ūkininkų mokymui ir jų gebėjimų stiprinimui.
• Šioje strategijoje atsižvelgiama į kiekvieno pieno

ūkio unikalumą, todėl ūkininkai gali gauti patarimų,
tiesiogiai susijusių su jų problemomis ir tikslais.

• Skaitmeninių priemonių ir duomenų analizės
integracija leidžia konsultantams teikti
duomenimis pagrįstas rekomendacijas ir taip
didinti ūkininkavimo praktikos efektyvumą ir
veiksmingumą.

• Valstybės paramos skatinimas ir
bendradarbiavimas su finansinėmis institucijomis
palengvina finansinę naštą ūkininkams, todėl
aukštos kokybės konsultavimo paslaugos tampa
prieinamesnės.

Metodo įvertinimas

Šiam projektui finansavimą skyrė Europos Sąjungos mokslinių 
tyrimų ir inovacijų programa „Horizontas 2020“ pagal dotacijos 
susitarimą  Nr. 101000770.

Tema

Socialinis ir 
ekonominis
atsparumas

Tema

Techninis
efektyvumas


